Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

28.11.2014

                                             № 7
г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя

	Фирсов В.А.

Забазнов Ю.С.

	 Секретарь комиссии:
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Аносян А.С., Анферов А.М., Багин В.Н., Бородин А.В., Божко В.Г., Бурумов А.В., Кораблин И.С.,  Ерохин Е.В., Плыгунов Н.А., Щербинин С.В., Чевтаева Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р—5/12, присоединив к зоне садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010203:24, 61:48:0010203:23,  (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска, Давтян К.А.).

2. Изменение части зоны сельскохозяйственного производства СХ-1/04 с целью формирования земельного участка под существующим зданием закусочной и оформления правоустанавливающей документации (заявитель – Керенцева Л.Н.).

3. Уточнение  регламентов зоны жилой застройки первого типа Ж-1 в части установления площади земельных участков, предназначенных для строительства «индивидуальных жилых домов» и уменьшения минимальной площади земельного участка до 300 кв.м  (заявитель – Комитет по градостроительству и архитектуре, Галимова И.М.).

4. Дополнение перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 21 Правил (зона жилой застройки первого типа Ж-1) основными видами «для административно-управленческой деятельности», «для административных учреждений», «земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии» (заявитель – и.о. управляющего Южного главного управления отделения по Ростовской области Центрального банка РФ (Банк России) Н.Н.Леонтьева).

5. Изменение части производственно-коммунальной зоны второго типа П-2/04, присоединив земельный участок с кадастровым номером 61648: 0030190:129 к зоне внешнего транспорта Т-1/05 в связи неэффективным использованием земельного участка (заявитель – директор ООО «Портгрейн ЛТД» О.Г.Тищенко).

6. Изменение части зоны лесов Р-6/02, присоединив к зоне неиспользуемых природных территорий Р-5/31 в связи со строительством газопровода высокого давления для ООО «Донбиотех» (заявитель – заместитель генерального директора по капитальному строительству и инвестициям ОАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» А.С.Игнатенко).

7. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/01 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 в границах земельных участков №3,5,26,28 по ул.Советской (заявители - Картамышева В.М., Селезнев Н.Н., Соколова В.В., Карпиленко Т.П.).

8. Изменение части зоны лесов Р-6/03 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1 в связи с приведением в соответствие с законодательством правоустанавливающей документации на земельный участок, т.е. его формирование (заявитель – Коломейцев В.В.).

9. Изменение части зоны объектов социальной сферы ОС/44, присоединив к зоне жилой застройки второго типа Ж-2/23 с целью расширения видов разрешенного использования земельного участка, находящегося на праве собственности у правообладателя (заявитель – Павлюченко З.П.).

10. Дополнение перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 41 Правил (зона рекреационного строительства Р-4) вспомогательными видами «АБК, столовая» к основному «базы отдыха, туристические базы» (заявитель – управляющий ООО «Хозяйство» О.И.Заремба).

11. Изменение части зоны садоводства и дачного хозяйства СХ-2/02 в границах земельного участка с кадастровым номером 61648:0010502:8 по Цимлянскому шоссе, 5 на зону сельскохозяйственного производства СХ-1 с целью изменения вида разрешенного использования на «животноводческие, звероводческие и птицеводческие предприятия» (заявитель – Будыльский В.И.).
12. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040203:2666, расположенного по адресу: проспект Строителей, 2г, с «магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 200 м2» на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – директор ООО «Застройщик» О.Г.Рыбасова).

13. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040203:2666, расположенного по адресу: улица Карла Маркса, 12а, с «магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 200 м2» на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – директор ООО «Застройщик» О.Г.Рыбасова).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина на земельном участке, расположенном по адресу: улица Карла Маркса, 12а в части понижения этажности до одного этажа (заявитель – директор ООО «Застройщик» О.Г.Рыбасова).

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного жилого дома в части повышения этажности с 5 до 10 этажей и изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/29 (подзона А) в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040210:55 по проспекту Мира, 77 на зону Ж-2/25 (подзона В) (заявитель – генеральный директор ООО «Корпорация АК «Электросевкавмонтаж» Е.Д.Суббота).

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина по пр.Мира, 13г (заявитель – Сердюков Ю.Н.) .

17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража (гаражей) по ул. Гагарина, 12а в части понижения этажности до одного этажа (заявитель – Ковалевский А.А.).

18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства производственной базы по ул. Степной, 34 (заявители – Руденко Ю.И., Кислова Л.В., директор ООО Авто-газ-Сервис» А.С.Попов).

19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции пекарни по ул.Центральной, 40б (заявитель – Михайлов Г.В.).

20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства зданий производственной базы по ул. 8-й Заводской, 19 (заявитель – ООО «Бизнес-центр», по доверенности  Е.А.Пугачева).

21. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Ореховому, 4а (заявитель – Фокин В.С.).

22. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Шолохова, 3а (заявитель – Зензин В.А.).

23. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Заречной, 4 (заявитель – Дзюба А.Д.).

24. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Батайскому, 24 (заявитель – Галимова И.М.).

25. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Цимлянскому, 19а (заявитель – Мельниченко И.Г.).

1. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/12, присоединив к зоне садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010203:24, 61:48:0010203:23,  (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска, Давтян К.А.).
2. РЕШИЛИ:
2.1. Оставить без изменений зону сельскохозяйственного производства СХ-1/04 (заявитель – Керенцева Л.Н.);
2.2. Рекомендовать дополнение перечня основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 36 Правил (зона сельскохозяйственного производства СХ-1) условно разрешенным видом «предприятия общественного питания».
3. РЕШИЛИ:
3.1. Оставить без изменений регламенты зоны жилой застройки первого типа Ж-1 в части установления площади земельных участков, предназначенных для строительства «индивидуальных жилых домов» и уменьшения минимальной площади земельного участка до 300 кв.м (заявитель – Комитет по градостроительству и архитектуре, Галимова И.М.).
3.2. Внести изменения в часть 2 статьи 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», установив минимальную площадь земельных участков, предназначенных для строительства блокированных жилых домов – 500 кв.м;
3.3. Рекомендовать заявителю обратиться в Волгодонскую городскую Думу по вопросу пересмотра минимальной площади земельного участка.
4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 21 Правил (зона жилой застройки первого типа Ж-1) основным видом «административные учреждения административно-управленческой деятельности» (заявитель – и.о. управляющего Южного главного управления отделения по Ростовской области Центрального банка РФ (Банк России) Н.Н.Леонтьева).
5. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части производственно-коммунальной зоны второго типа П-2/04, присоединив земельный участок с кадастровым номером 61648: 0030190:129 к зоне внешнего транспорта Т-1/05 в связи неэффективным использованием земельного участка (заявитель – директор ООО «Портгрейн ЛТД» О.Г.Тищенко).
6. РЕШИЛИ:
6.1. Рассмотреть вопрос изменения части зоны лесов Р-6/02, присоединив к зоне неиспользуемых природных территорий Р-5/31на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»;

6.2. ОАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» - представить на очередное заседание постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» подтверждение лимитов газоснабжения и информацию о компенсационных лесных посадках.
7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2/01 на зону жилой застройки первого типа Ж-1 в границах земельных участков №3,5,26,28 по ул.Советской с целью приведения в соответствие правоустанавливающей документации на земельные участки (заявители - Картамышева В.М., Селезнев Н.Н., Соколова В.В., Карпиленко Т.П.).
8. РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны лесов Р-6/03 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1 (заявитель – Коломейцев В.В.).
9. РЕШИЛИ:

9.1. Рекомендовать изменение части зоны объектов социальной сферы ОС/44, присоединив к зоне жилой застройки второго типа Ж-2/23 с целью расширения видов разрешенного использования земельного участка, находящегося на праве собственности у правообладателя (заявитель – Павлюченко З.П.).
9.2. Забазнову Ю.С. – рассмотреть возможность использования зоны ОС/44 в целях жилищного строительства и его соответствия генеральному плану муниципального образования «Город Волгодонск».
10. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 41 Правил (зона рекреационного строительства Р-4) вспомогательными видами «административно-бытовое  здание», «предприятие общественного питания» к основному «базы отдыха, туристические базы» (заявитель – управляющий ООО «Хозяйство» О.И.Заремба).
11. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны садоводства и дачного хозяйства СХ-2/02 в границах земельного участка с кадастровым номером 61648:0010502:8 по Цимлянскому шоссе, 5 на зону сельскохозяйственного производства СХ-1 с целью изменения вида разрешенного использования на «животноводческие, звероводческие и птицеводческие предприятия» (заявитель – Будыльский В.И.).
12. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040203:2666, расположенного по адресу: проспект Строителей, 2г, с «магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 200 м2» на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – директор ООО «Застройщик» О.Г.Рыбасова).
13. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040203:2666, расположенного по адресу: улица Карла Маркса, 12а, с «магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 200 м2» на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазины торговой площадью 200 м2 и более» (заявитель – директор ООО «Застройщик» О.Г.Рыбасова).
14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина на земельном участке, расположенном по адресу: улица Карла Маркса, 12а в части понижения этажности до одного этажа (заявитель – директор ООО «Застройщик» О.Г.Рыбасова).
15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирного жилого дома в части повышения этажности с 5 до 10 этажей в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040210:55 по проспекту Мира, 77 (заявитель – генеральный директор ООО «Корпорация АК «Электросевкавмонтаж» Е.Д.Суббота).
16. РЕШИЛИ:

16.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина по пр.Мира, 13г (заявитель – Сердюков Ю.Н.);
16.2. Сердюкову Ю.Н. – разработать графические материалы (схема устройства дополнительных парковочных мест), оформить арендные отношения согласно согласованным инспектирующими службами графическим материалам.
17. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража (гаражей) по ул. Гагарина, 12а в части понижения этажности до одного этажа (заявитель – Ковалевский А.А.).
18. РЕШИЛИ:
18.1. Рассмотреть вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства производственной базы по ул. Степной, 34 (заявители – Руденко Ю.И., Кислова Л.В., директор ООО «Авто-газ-Сервис» А.С.Попов) на очередном заседании;
18.2. Руденко Ю.И., Кисловой Л.В., директору ООО «Авто-газ-Сервис» А.С.Попову – представить на очередное заседание постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» графические материалы (эскизное решение фасадов) в контексте с разверткой по Ростовскому шоссе.
19. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции пекарни по ул.Центральной, 40б (заявитель – Михайлов Г.В.).
20. РЕШИЛИ:

20.1. Рассмотреть вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства зданий производственной базы по ул. 8-й Заводской, 19 (заявитель – ООО «Бизнес-центр», по доверенности  Е.А.Пугачева) на очередном заседании;
20.2. Забазнову Ю.С. – определить правомерность обращения ООО «Бизнес-центр» за отступлением от предельных параметров в связи с рассмотрением дела на комиссии по вопросам выявления и пресечения самовольного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
21. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Ореховому, 4а (заявитель – Фокин В.С.).
22. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Шолохова, 3а (заявитель – Зензин В.А.).
23. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Заречной, 4 (заявитель – Дзюба А.Д.).
24. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Батайскому, 24 в связи с несоответствием площади земельного участка градостроительным регламентам зоны жилой застройки первого типа  (заявитель – Галимова И.М.).
25. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Цимлянскому, 19а (заявитель – Мельниченко И.Г.).

Председатель
                                                            В.А.  Фирсов

Заместитель председателя                                                                 Ю.С.Забазнов

Секретарь                                                                                                О.В.Прошкина